
 
 

UCHWAŁA NR II/15/24 
RADY GMINY STARY DZIERZGOŃ 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie uchwalenia: „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Stary Dzierzgoń w 2024 roku”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 ze zm.) po zaopiniowaniu przez: Powiatowego Lekarza Weterynarii 
w Malborku, upoważnionego przedstawiciela organizacji społecznej, której statutowym celem działania jest 
ochrona zwierząt - Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce Oddział w Elblągu, a także dzierżawców 
obwodów łowieckich, działających na obszarze Gminy Stary Dzierzgoń: Koło Łowieckie „Knieja”, Koło 
Łowieckie „Dzik”, Wojskowe Koło Łowieckie „Żubr”, Koło Łowieckie „Słonka”, Koło Łowieckie „Łabędź”, 
Koło Łowieckie ”Bóbr”, Koło Łowieckie nr 6 „Zieleń”,  Rada Gminy Stary Dzierzgoń uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Stary Dzierzgoń” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Stary Dzierzgoń. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Renata Lewandowska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 17.04.2024 r.

Poz. 1951



 
 
 

„Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Stary Dzierzgoń w 2024 roku” 

 
Zgodnie z art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity: Dz. 
U. z 2023 r., poz. 1580 ze zm.) Gmina ma obowiązek corocznego określenia w drodze uchwały 
programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.  
Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów,                
w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. Większość działań określonych  
w  programie dotyczy psów, ponieważ skala bezdomności tych zwierząt, na terenie gminy Stary 
Dzierzgoń jest największym problemem. 
 

ROZDZIAŁ I 
 Cele i kierunki polityki Gminy wobec problemu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności  zwierząt.  
 

§ 1 
1. Celem  wprowadzenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności  zwierząt na terenie Gminy Stary Dzierzgoń” jest: 
1) Zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 ze zm.). 
2) Zapobieganie bezdomności zwierząt. 
3) Zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt. 
4) Edukacja mieszkańców Gminy Stary Dzierzgoń w zakresie humanitarnego traktowania 

zwierząt, odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, konieczności sterylizacji 
albo kastracji psów i kotów, adopcji zwierząt domowych. 

 
2. W ramach Programu Gmina Stary Dzierzgoń  realizuje następujące zadania: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 
2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 
3) odławianie bezdomnych zwierząt; 
4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt;  
5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 
6) usypianie ślepych miotów; 
7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 
8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt; 
9) propagowanie systemu edukacji o ochronie zwierząt. 

 
ROZDZIAŁ II 

Realizacja założonych celów 
 

§ 2 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku: 
 
W 2024 roku miejsce w schronisku dla bezdomnych psów zapewnia Fundacja “Animalsi”  
z siedzibą w Gdańsku ul. Wolności 48/1, 80-538 Gdańsk. Na podstawie podpisanej umowy psy 

Załącznik do uchwały Nr II/15/24

Rady Gminy Stary Dzierzgoń

z dnia 25 marca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1951



przewożone będą do schroniska w Kościerzynie (pod adresem: ul. Przemysłowa 43, 83-400 
Kościerzyna).  
 

§ 3 
Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie: 
 
1. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami na terenie Gminy Stary Dzierzgoń sprawuje Gmina, 

współpracując z organizacjami społecznymi, których statutowym  celem działania jest ochrona 
zwierząt, oraz z opiekunami społecznymi. 

2. Sprawowanie opieki nad kotami wolnożyjącymi, w tym ich dokarmianie realizuje się poprzez: 
1) przyjmowanie zgłoszeń o występowaniu skupisk kotów wolno żyjących, 
2) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolnożyjące uzyskane na podstawie informacji 

od organizacji społecznych, których statutowym  celem działania jest ochrona zwierząt, od 
opiekunów społecznych, mieszkańców oraz po przeprowadzeniu oględzin miejsc w których 
koty wolno żyjące zazwyczaj bytują, 

3) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom, w celu dokarmiania kotów, w tym 
wykładanie karmy w miejscach ich bytowania, 

4) zapewnienie miejsc schronienia kotom wolnożyjącym, które wymagają opieki 
weterynaryjnej i po zakończonym leczeniu umożliwienie im we współpracy  
z organizacjami społecznymi powrotu do miejsc ich pierwotnego bytowania, 

5) wydawanie skierowań na leczenie (w tym  sterylizację i kastrację) wolno żyjących kotów  
w ramach zawartej umowy z Przychodnią Weterynaryjną w Suszu, reprezentowaną przez 
Lekarza Weterynarii Pana Tomasza Doda, ul. Słowiańska 3, 14-240 Susz. 

 
§ 4 

Odławianie bezdomnych zwierząt: 
 
1. Fundacja “Animalsi” z siedzibą w Gdańsku ul. Wolności 48/1, 80-538 Gdańsk - na podstawie 

podpisanej umowy z Gminą prowadzić będzie wyłapywanie bezdomnych psów  
z terenu Gminy Stary Dzierzgoń, które przewiezione zostaną do schroniska w Kościerzynie ul. 
Przemysłowa 43, 83-400 Kościerzyna. Koszt usługi mieści się w zawartej umowie. 
Wyłapywanie odbywa się przy użyciu specjalistycznego sprzętu (chwytak, siatka, klatka) przez 
osoby do tego uprawnione i posiadające odpowiednie przeszkolenie. Transport zwierząt 
wyłącznie dostosowanym do tego pojazdem.  

2. Zgłoszenie o zwierzęciu, co do którego istnieje przypuszczenie, że jest bezdomne, przyjmuje 
Urząd Gminy w Starym Dzierzgoniu, który podejmuje działania zmierzające w pierwszej 
kolejności do ustalenia jego właściciela. 

3. Wyłapywaniem objęte są bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku, do których 
nie istnieje możliwość ustalenia ich właścicieli, lub innej osoby odpowiedzialnej, pod której 
opieką dotychczas pozostawały. 

4. Na terenie Gminy wprowadza się wyłapywanie bezdomnych zwierząt: 
1) interwencyjnie, 
2) okresowe po wcześniejszym ogłoszeniu. 

5. Informacje okresowym odłowieniu bezdomnych zwierząt podawane są do publicznej 
wiadomości poprzez ogłoszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy, na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej Gminy oraz za pośrednictwem sołtysów. 

6. Adres Schroniska podaje się na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy. 
 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1951



§ 5 
Obligatoryjna kastracja albo sterylizacja zwierząt w schronisku dla zwierząt: 
 
Zgodnie z zawartą umową z Fundacją “Animalsi” z siedzibą w Gdańsku ul. Wolności 48/1, 80-538 
Gdańsk wszystkie zwierzęta przebywające w schronisku poddawane są zabiegom sterylizacji lub 
kastracji przez lekarza weterynarii.   
 

§ 6 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt:  
 
1. Fundacja “Animalsi” z siedzibą w Gdańsku ul. Wolności 48/1, 80-538 Gdańsk realizuje 

działanie poprzez: 
1) prowadzenie kampanii adopcji w celu znalezienia nowych domów dla bezdomnych 

psów i kotów, 
2) poszukiwanie nowych domów dla zwierząt i przekazywanie do adopcji osobom 

zainteresowanym ich posiadaniem, zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowe, 
3) umieszczanie na stronie internetowej zdjęć zwierząt przebywających  

w schronisku. 
2. Gmina Stary Dzierzgoń poprzez: 

1) promocję adopcji bezdomnych zwierząt,  
2) umieszczanie ogłoszeń na stronie  internetowej Urzędu Gminy w Starym Dzierzgoniu, 
3) współdziałanie z organizacjami społecznymi, fundacjami, których statutowym  celem 

działania jest ochrona zwierząt, w zakresie poszukiwania nowych właścicieli dla 
zwierząt. 

 
§ 7 

Usypianie ślepych miotów: 
 
1. Usypianie ślepych miotów bezdomnych zwierząt wykonuje wyłącznie lekarz weterynarii, 

zwłoki zwierząt muszą być odebrane przez podmiot posiadający odpowiednie uprawnienia. 
2. Fakt uśpienia ślepych miotów w schronisku odnotowuje się w ewidencji zwierząt.  
3. Zabiegi te wykonuje Fundacja “Animalsi” z siedzibą w Gdańsku ul. Wolności 48/1, 80-538 

Gdańsk oraz Przychodnia Weterynaryjna w Suszu ul. Słowiańska 3, 14-240 Susz. 
 

§ 8 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich: 
 
W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich z terenu Gminy Stary Dzierzgoń wskazuje 
się Gospodarstwo Rolne w miejscowości Stary Dzierzgoń 37, które zapewnia miejsce na podstawie 
umowy zawartej z Gminą.  
 

§ 9 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  
z udziałem zwierząt: 
 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt wykonywać będzie na podstawie zawartej umowy Przychodnia Weterynaryjna 
reprezentowana przez Lekarza Weterynarii Pana Tomasza Doda, ul. Słowiańska 3, 14-240 Susz 
oraz Fundacja Zwierzętom w Potrzebie z siedzibą w Nowym Monasterzysku 37, 14-420 Młynary. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1951



§ 10 
Propagowanie systemu edukacji o ochronie zwierząt: 
1. Promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt np. poprzez 

prowadzenie prelekcji w szkołach oraz akcji plakatowych. 
2. Uświadamianie osób adoptujących bezdomne zwierzęta o ich odpowiedzialności i obowiązkach 

jakie na nich ciążą. 
3. Współpraca gminy ze schroniskiem, fundacją, organizacją pozarządową, Policją oraz innymi 

osobami prawnymi i fizycznymi, których celem jest ochrona zwierząt. 
 

§ 11 
Finansowanie Programu: 

 
1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Gmina. 
2. Środki finansowe na realizację wyżej wymienionych zadań zabezpiecza się w uchwale 

budżetowej gminy Stary Dzierzgoń. W roku 2024 na realizację programu przeznaczono środki 
w wysokości 50 000,00 zł.  

3. Środki finansowe określone w punkcie 2 przeznacza się na realizację poniższych działań: 
1) 40 000,00 zł na działanie określone w §2, §4, §5, §7,  
2) 2 000,00 zł  na działanie określone w §8.  
3) 4 500,00 zł na działanie określone w §9. 
4) 3  500,00 zł na działania określone w §3. 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 1951


	UCHWAŁA NR II/15/24 RADY GMINY STARY DZIERZGOŃ z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-04-17T12:18:50+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




